
     UCHWAŁA NR XXV/191/2020

           Rady Gminy Grunwald

           z dnia 25 czerwca 2020r.

w sprawie opłaty targowej

              Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8, atr. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.

o samorządzie  gminnym  ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 15 oraz  art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ),  Rada Gminy  Grunwald

uchwala,   co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na obszarze Gminy 

Grunwald:

§ 2.1. Określa się następujące dzienne stawki opłaty targowej:

1) przy sprzedaży artykułów przemysłowych                                                                       - 25,00  zł;

2) przy sprzedaży artykułów spożywczych                                                                           - 15,00  zł;

3) przy sprzedaży z samochodu                                                                                             - 25,00  zł;

4) przy sprzedaży ze stołu      -  10,00 zł;

5) przy sprzedaży dokonanej w innych formach, w tym z ręki, koszyka                              -    5,00 zł;

6) przy sprzedaży okolicznościowej przed „Wszystkim Świętymi”, zniczy, stroików,                          

        wieńców,   przy cmentarzach                                                                                             - 40,00 zł;

7) przy sprzedaży okolicznościowej przed „Wszystkim Świętymi”, zniczy, stroików,                          

        wieńców,   innych miejscach niż cmentarze                                                                      - 30,00 zł;

           2. Miesięczne zryczałtowane stawki opłaty targowej wynoszą: 

1) przy sprzedaży artykułów spożywczych i przemysłowych  1 raz w tygodniu                   - 40,00  zł;

2) przy sprzedaży artykułów spożywczych i przemysłowych  2 razy i więcej w tygodniu     - 60,00 zł;

§  3.1.  Zwalnia się z opłaty targowej:

1) sprzedaż płodów rolnych i innych artykułów spożywczych wyprodukowanych we własnym 

gospodarstwie rolnym. 
2) sprzedaż produktów ze stoisk gastronomicznych, sprzedaż artykułów okolicznościowych ze stolików

w trakcie trwania imprez, festynów organizowanych przez gminę i gminne jednostki organizacyjne.

     2.  Zwolnienie nie dotyczy płodów rolnych pozyskanych w ramach prowadzenia przez przedsiębiorcę 

działalności gospodarczej. 

§  4. Targowiskami, o których mowa w § 1, są miejsca w których prowadzony jest handel w szczególności

z ręki, koszyków, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych. 



§ 5. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 

stosuje się stawkę wyższą.

§ 6 . Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 7.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, bądź bezpośrednio na rachunek bankowy 

Urzędu Gminy, za pośrednictwem banku. 

         2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się  Referat Gospodarki Komunalnej Gminy Grunwald. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

   § 9.  Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego

i obowiązuje  od  1 lipca 2020 roku.

                                                                                                            Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                                        Katarzyna Zwalińska 



UZASADNIENIE

Projekt  uchwały  przewiduje  wniesienie  opłaty  targowej  na  targowiskach  Gminy  Grunwald.

W oparciu art. 15. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy

Grunwald może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób

prawnych  oraz  jednostek  organizacyjnych  nieposiadających  osobowości  prawnej,  dokonujących

sprzedaży na targowiskach. W myśl  tej  ustawy targowiskami,  są wszelkie miejsca,  w których jest

prowadzona sprzedaż,  opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach handlowych

lub w ich częściach.


